РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2020 г. Константиновск № 78/850-П

О внесении изменений в постановление Администрации
Константиновского района от 22.07.2019г. № 682 «О порядке определения

объема и условиях предоставления из бюджета Константиновского района
субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям

Константиновского района, подведомственным МУ «Отдел образования
Администрации Константиновского района»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
Администрация Константиновского района постановляет:

1.  Приложение  №  1  к  Порядку определения  объема  и  условиям
предоставления  из  бюджета  Константиновского  района  субсидий на  иные цели
муниципальным  бюджетным  учреждениям  Константиновского  района,
подведомственным МУ «Отдел образования Администрации Константиновского
района» утвержденному  постановлением Администрации  Константиновского  от
22.07.2019г. № 682 «О порядке определения объема и условиям предоставления из
бюджета  Константиновского  района  субсидий  на  иные  цели  муниципальным
бюджетным  учреждениям  Константиновского  района,  подведомственным  МУ
«Отдел  образования  Администрации  Константиновского  района»»  изложить  в
редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и
подлежит размещению на официальном сайте Администрации Константиновского
района.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы
Администрации Константиновского района В. И. Болотных.

Глава Администрации
Константиновского района                                        В.Е. Калмыков

Постановление вносит
МУ «Отдел образования
Администрации Константиновского
района»

1

Приложение
к постановлению Администрации

Константиновского района
от 31.08.2020 № 78/850-П

«Приложение № 1
к Порядку

определения объема и условиям
предоставления из бюджета
Константиновского района

субсидий на иные цели
муниципальным бюджетным

учреждениям Константиновского
района, подведомственным МУ

«Отдел образования
Администрации Константиновского

района»

ПЕРЕЧЕНЬ
субсидий на иные цели, предоставляемых из бюджета Константиновского района

муниципальным бюджетным учреждениям Константиновского района,
подведомственным МУ «Отдел образования Администрации Константиновского

района»

№ п/
п

Наименование субсидии

1 2

1. Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  обеспечение  питанием
обучающихся  в  общеобразовательных  учреждениях  в  рамках
реализации  муниципальной  программы  Константиновского  района
«Развитие образования»

2. Субсидии  бюджетным учреждениям на  реализацию муниципальной
программы  Константиновского  района  «Молодежная  политика  и
социальная активность»

3. Субсидии  бюджетным учреждениям на  реализацию муниципальной
программы  Константиновского  района  «Развитие  культуры  и
туризма»

4. Субсидии  бюджетным учреждениям на  реализацию муниципальной
программы  Константиновского  района  «Формирование
законопослушного поведения участников дорожного движения»

5. Субсидии бюджетным учреждениям на организацию отдыха детей в
каникулярное время в рамках реализации муниципальной программы
Константиновского района «Социальная поддержка граждан»

2

1 2

6. Субсидии бюджетным учреждениям за счет средств резервного фонда
Администрации Константиновского района.

7. Субсидии бюджетным учреждениям на проведение мероприятий по
соблюдению  санитарно-эпидемиологических  требований  к
устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных
организациях в рамках реализации муниципальной программы

8. Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  транспортное  обеспечение
обучающихся  в  общеобразовательных  учреждениях  в  рамках
реализации  муниципальной  программы  Константиновского  района
«Развитие образования»

9. Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  текущий  ремонт
муниципальных  учреждений  в  рамках  реализации  муниципальной
программы Константиновского района «Развитие образования»

10. Субсидии бюджетным учреждениям на проведение мероприятий по
противоклещевой  обработке  территории  в  организациях
дополнительного  образования  детей  в  рамках  реализации
муниципальной  программы  Константиновского  района  «Развитие
образования»

11. Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  проведение  огнезащитной
обработки  деревянных  конструкций  в  рамках  реализации
муниципальной  программы  Константиновского  района  «Развитие
образования»

12. Субсидии бюджетным учреждениям на оснащение образовательных
учреждений  Константиновского  района  автоматической  пожарной
сигнализацией  в  рамках  реализации  муниципальной  программы
Константиновского района «Развитие образования»

13. Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  изготовление  проектно-
сметной  документации  в  рамках  реализации  муниципальной
программы Константиновского района «Развитие образования»

14. Субсидии бюджетным учреждениям на сервисное обслуживание АИС
«Электронное  дополнительное  образование»  в  рамках  реализации
муниципальной  программы  Константиновского  района  «Развитие
образования»

15. Субсидии  бюджетным учреждениям на  реализацию муниципальной
программы Константиновского района «Охрана окружающей среды и
рациональное природопользование в Константиновском районе»

16. Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  разработку,  экспертизу
проектной документации и проверку смет на достоверность в рамках
реализации  муниципальной  программы  Константиновского  района
«Развитие образования»

3

1 2

17. Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  уплату  административных
штрафов  образовательными  учреждениями  в  рамках  реализации
муниципальной  программы  Константиновского  района  «Развитие
образования»

18. Субсидии бюджетным учреждениям на текущий ремонт газопровода в
рамках  реализации  муниципальной  программы  Константиновского
района «Развитие образования»

19. Субсидии бюджетным учреждениям на устройство дымовых каналов
в рамках реализации муниципальной программы Константиновского
района «Развитие образования»

20. Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  огнезащитную  обработку
панелей,  стен  и  полов  в  рамках  реализации  муниципальной
программы Константиновского района «Развитие образования»

21. Субсидии бюджетным учреждениям на газификацию образовательных
учреждений  в  рамках  реализации  муниципальной  программы
Константиновского района «Развитие образования»

22. Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  разработку  проектной
документации  на  строительство  и  реконструкцию  объектов
образования муниципальной собственности, включая газификацию в
рамках  реализации  муниципальной  программы  Константиновского
района «Развитие образования»

23. Субсидии  бюджетным учреждениям  на  реконструкцию узлов  учета
газа  котельных  образовательных  учреждений  в  рамках  реализации
муниципальной  программы  Константиновского  района  «Развитие
образования»

24. Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  оплату  тепловой  энергии
образовательных  учреждений  в  рамках  реализации  муниципальной
программы Константиновского района «Развитие образования»

25. Субсидии бюджетным учреждениям на приобретение казачьей формы
образовательным учреждениям в рамках реализации муниципальной
программы  Константиновского  района  «Поддержка  казачьих
обществ»

26. Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  текущий  ремонт  пандусов
образовательных  учреждений  в  рамках  реализации  муниципальной
программы Константиновского района «Доступная среда»

27. Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  обучение  специалистов  в
сфере  закупок в  рамках  реализации  муниципальной  программы
Константиновского района «Развитие образования»

1 2

4

28. Субсидии бюджетным учреждениям на приобретение запасных частей
для  отопительных  котлов  в  муниципальных  образовательных
организациях в  рамках  реализации  муниципальной  программы
Константиновского района «Развитие образования»

29. Субсидии  бюджетным учреждениям на  текущий ремонт  теплотрасс
образовательных  учреждений в  рамках  реализации  муниципальной
программы Константиновского района «Развитие образования»

30. Субсидии бюджетным учреждениям на приобретение и замену узлов
учета  газа  образовательных  учреждений в  рамках  реализации
муниципальной  программы  Константиновского  района  «Развитие
образования»

31. Субсидии бюджетным учреждениям на проведение мероприятий для
принятия  котельной  МБУ  ДО  ЦВР  Госпожнадзором  в  рамках
реализации  муниципальной  программы  Константиновского  района
«Развитие образования»

32. Субсидии бюджетным учреждениям на содержание и обслуживание
микроавтобуса  «Форд-Транзит»  МБУ  ДО  ДЮСШ  №  2  в  рамках
реализации  муниципальной  программы  Константиновского  района
«Развитие образования»

33. Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  технологическое
присоединение  к  сети  газораспределения  в  рамках  реализации
муниципальной  программы  Константиновского  района  «Развитие
образования»

34. Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  сертификацию  объектов
спорта  в  рамках  реализации  муниципальной  программы
Константиновского района «Развитие образования»

35. Субсидии бюджетным учреждениям на приобретение материалов для
устройства  электрического  отопления  общеобразовательных
организаций  в  рамках  реализации  муниципальной  программы
Константиновского района «Развитие образования»

36. Субсидии бюджетным учреждениям на проведение работ по поверке
узлов  учета  тепловой энергии в  рамках реализации муниципальной
программы Константиновского района «Развитие образования»

37. Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  оплату  услуг  по
дистанционному  контролю  за  работоспособностью  (дистанционный
радиомониторинг) автоматической пожарной сигнализации в рамках
реализации  муниципальной  программы  Константиновского  района
«Развитие образования»

1 2

5

38. Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  ремонт  автотранспортного
средства  в  рамках  реализации  муниципальной  программы
Константиновского района «Развитие образования»

39. Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  ремонт,  промывку  и
гидравлические  испытания  теплосети  и  внутренней  системы
отопления  в  рамках  реализации  муниципальной  программы
Константиновского района «Развитие образования»

40. Субсидии бюджетным учреждениям на испытание ограждений кровли
в рамках реализации муниципальной программы Константиновского
района «Развитие образования»

41. Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  повышение  квалификации
судей  в  рамках  реализации  муниципальной  программы
Константиновского района «Развитие образования»

42. Субсидии бюджетным учреждениям на  приобретение транспортных
средств  (автобусов)  для  перевозки  детей  в  рамках  реализации
муниципальной  программы  Константиновского  района  «Развитие
образования»

43. Субсидии бюджетным учреждениям на  проведение мероприятий по
энергосбережению  в  части  замены  деревянных  окон  и  наружных
дверных  блоков  в  муниципальных  образовательных  учреждениях  в
рамках  реализации  муниципальной  программы  Константиновского
района «Развитие образования»

44. Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  устройство  турникетов  в
общеобразовательных  организациях в  рамках  реализации
муниципальной  программы  Константиновского  района  «Развитие
образования»

45. Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  обновление  материально-
технической  базы  для  формирования  у  обучающихся  современных
технологических  и  гуманитарных  навыков в  рамках  реализации
муниципальной  программы  Константиновского  района  «Развитие
образования»

46. Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  внедрение  целевой  модели
цифровой  образовательной  среды  в  общеобразовательных
организациях в  рамках  реализации  муниципальной  программы
Константиновского района «Развитие образования»

1 2

6

47. Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  создание  (обновление)
материально-технической  базы  для  реализации  основных  и
дополнительных  общеобразовательных  программ  цифрового  и
гуманитарного  профилей  в  общеобразовательных  организациях,
расположенных  в  сельской  местности  в  рамках  реализации
муниципальной  программы  Константиновского  района  «Развитие
образования»

48. Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  приобретение  основных
средств в  рамках  реализации  муниципальной  программы
Константиновского района «Развитие образования»

49. Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  организацию  и  проведение
физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского
физкультурно -  спортивного  комплекса  «Готов  к  труду  и  обороне»
(ГТО)  в  рамках  реализации  муниципальной  программы
Константиновского района «Развитие образования»

50. Субсидии бюджетным учреждениям, предоставляемые из резервного
фонда Правительства Ростовской области.

51. Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  ежемесячное  денежное
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам
муниципальных  общеобразовательных  учреждений  в  рамках
реализации  муниципальной  программы  Константиновского  района
«Развитие образования».

52. Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение
мероприятий,  связанных  с  предотвращением  влияния  ухудшения
экономической  ситуации  на  развитие  отраслей  экономики,  с
профилактикой  и  устранением  последствий  распространения
коронавирусной  инфекции в  рамках  реализации  муниципальной
программы Константиновского района «Развитие образования».

53. Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение
мероприятий,  связанных  с  предотвращением  влияния  ухудшения
экономической  ситуации  на  развитие  отраслей  экономики,  с
профилактикой  и  устранением  последствий  распространения
коронавирусной  инфекции в  рамках  реализации  муниципальной
программы  Константиновского  района  «Социальная  поддержка
граждан»

54. Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  приобретение  газового
счетчика, адаптера и фильтра для газового счетчика в целях введения
в  эксплуатацию  новой  котельной  МБОУ  СОШ  №  1 в  рамках
реализации  муниципальной  программы  Константиновского  района
«Развитие образования».

1 2

55. Субсидии  бюджетным учреждениям на  приобретение  оборудования

7

для  пищеблока,  бытовой  техники  и  посуды в  рамках  реализации
муниципальной  программы  Константиновского  района  «Развитие
образования».

56. Субсидии бюджетным учреждениям на проведение профилактических
испытаний электрооборудования в рамках реализации муниципальной
программы Константиновского района «Развитие образования».

57. Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  оснащение  муниципальных
общеобразовательных  учреждений  бесконтактными  термометрами,
приборами для очистки воздуха, дезинфицирующими средствами для
обработки  рук  в  рамках  реализации  муниципальной  программы
Константиновского района «Развитие образования».

8